
               COMUNE MARTIRANO ( Prov. di Catanzaro)
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

DETERMINA N° 126 SERVIZIO  TECNICO del 06.11.2018 Cig: ZF9259E40C  – CUI: UFXMXO 
– P.I :00366940799   

OGGETTO: Legge Urbanistica Regionale n. 19/2002 artt. 21 e 27/ter  procedura semplificata . Affidamento  diretto servizi 
tecnici per  elaborazione “R.O” (Regolamento Operativo)  (art. 36  c. 2 lett. a D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii.)                           

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO

Premesso  che  con  delibera della  Giunta Comunale n. 72   del 16.10.2018,   esecutiva  ai sensi   Legge,  per  i motivi ivi contenuti  
veniva dato atto di indirizzo a questo Servizio Tecnico,  per l’adozione di tutti gli atti necessari , compresa la scelta e le modalità 
dell’affidamento dei  servizi  tecnici,  al  fine di  pervenire all’adozione/approvazione del  Regolamento operativo “RO” e relativi  
allegati  di cui agli artt. 21 e 27 ter della L.R. n. 19/2002 “procedura semplificata”; 
Dato  atto  che questo  Ente  intende  avvalersi  di  quanto  disposto  agli  artt.  21  e  27  ter  “procedura  semplificata”  della  Legge 
Urbanistica  Regionale  n.  19/2002  e,  quindi,  dotarsi  del  Regolamento  Operativo  (R.O.)  e  relativi  allegati  “  planimetrie  zone  
territoriali omogene ed Allegato A <parametri edilizi-urbanistici per l’attuazione del P.R.G”;
Accertato che l’impegno economico per i servizi tecnici in argomento è pari ad Euro 3.000,00 , I.V.A. ed oneri accessori compresi;
Considerato che il prezzo di affidamento diretto può ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione del Responsabile del 
Servizio in relazione alle relative tariffe professionali vigenti;
Dato  atto che  l’importo  complessivo  contrattuale  è  inferiore  a  40.000,00  Euro  e  che,  pertanto,  è  possibile  procedere 
autonomamente all’affidamento dell’appalto del servizio in argomento , ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 , c.2 lett.a) del D.Lgs. n.  
50/2016, mediante affidamento diretto senza procedimento di gara;
Ritenuto dover affidare a tecnico esterno i servizi   per la predisposizione di quanto disposto agli artt. 21 e 27/ter della L.R. n.  
19/2002 “procedura semplificata < R.O. (Regolamento Operativo e relativi allegati “ planimetrie zone territoriali omogenee  ed  
allegato A < parametri edilizi urbanistici-per l’attuazipone del P.R.G>;
Considerato che, tra l’altro, le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nella necessità di espletare il servizio in  
tempi brevi, al fine di dotarsi questo Ente di uno strumento urbanistico operativo;
Ritenuto possibile affidare l’appalto del servizio sopra citato all’operato economico Dr. Ing. Michele Turco, nato a Grimaldi   (CS) 
il 14.10.1957 ed ivi residente alla via IV Novembre, 25, C.F. TRCMHL57R14E180X, , con studio tecnico in Grimaldi  in via IV 
Novembre, 25 iscritto con il n. 2124  all’Ordine professionale  degli Ingg.di  Cosenza, P.I.  02169360787, in quanto trattasi di  
operatore economico  che per  competenza, ed esperienza dimostrata  presenta il  dovuto livello di  specializzazione necessaria  
all’effettuazione del servizio, il quale si è dimostrato disponibile ad eseguire l’appalto alle condizioni ritenute congrue dal RUP ,  
pari ad Euro 3.000,00, I.V.A ed onerii accessori compresi;
Constatato il  possesso  da  parte  dell’operatore  economico  dei  requisiti  generali  di  cui  all’art.  80  del  D.Lgs.  nj.  50/2016  e  
ss.mm.ii.nonchè, dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 83 delle medesima disposizione di Legge;
Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come desumibile dal DURC in  corso di validità;
Dato atto che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, occorre adottare la presente determinazione a contrarre,  
indicando:

a) Il fine che con il contratto si intende perseguire;
b) L’oggetto del contratto , la sua forma e le clause ritenute essenziali;
c) Le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  disposizioni  vigenti  in  materia  di  contratti  delle  pubbliche 

amministrazioni e le ragioni che ne sono alle basi;
Dato atto che il CIG di riferimento del presente affidamento è il seguente: ZF9259E40C;
Visto il Regolamento comunale sui controlli interni ;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000 , n.267  e ss.mm. ii.;
Visto il D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016;
                                                                                    DETERMINA

Che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;
Di affidare,  come affida,  per  le ragioni di  cui  in narrativa e qui richiamate ed approvate   ,  per  l’importo di  Euro 3.000,00,  
all’operatore economico Dr. Ing. Michele Turco , nato a Grimaldi (CS)  il 14.10.1957 ed ivi residente alla via IV Novembre, 25 ,  
C.F.TRCMHL57R14E180X ,  iscritto all’albo degli ingegneri di Cosenza al n. 2124, con studio tecnico in Grimaldi alla via IV 
Novembre, 25 – P.I. 02169360787  mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 , c.2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e ss,mm.ii,  i  
servizi   per  la predisposizione di quanto disposto agli artt.  21 e 27/ter  della L.R. n.  19/2002 “procedura semplificata < R.O.  
(Regolamento Operativo e relativi allegati “ planimetrie zone territoriali omogenee  ed allegato A < parametri edilizi urbanistici-per  
l’attuazione del P.R.G>;
Di prendere e dare atto , ai sensi di quanto previsto dall’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm.ii. , che il fine da 
perseguire,   l’oggetto  del  contratto  ,  la  forma  e  le  clausole  essenziali  dello  stesso  sono  evincibili  dallo  schema  di  lettera 



commerciale disciplinante il rapporto contrattuale tra la stazione appaltante e l’operatore economico aggiudicatario del servizio 
suddetto;
Di impegnare la somma di Euro 1.000,00, quale acconto sull’importo affidato, al cap. 118 UEB102103 del corrente bilancio;
Di dare atto che la restante somma, a saldo, pari ad Euro 2.000,00 sarà prevista ed impegnata nell’esercizio finanziario 2019;
Di accertare,  ai  fini del  controllo preventivo di  regolarità  amministrativa-contabile di  cui  all’art.  147-bis,  c.1  ,  del  D.Lgs. n.  
267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarità  ,  legittimità  e  correttezza  dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è  reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile  
del servizio;
Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis , comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e del  Regolamento  
comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico 
finanziaria o sl patrimonio dell’ente e pertanto, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte del responsabile del  
servizio interessato e del responsabile del servizio finanziario e contabile per la regolarità  contabile;
Di rendere noto ai sensi dell’art.  31 del D.Lgs. n. 50/2016 che il  Responsabile Unico del procedimento è il  geom. Brasilino  
Marino.
      
          

                                                                                             Il Responsabile del Servizio Tecnico
                                                                                                                                                   F.to Brasilino Marino 
                                                                                        
                                                                                                    VISTO SI ATTESTA:

 La regolarità amministrativa e contabile dell’atto   
    il responsabile del servizio Tecnico                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario e Contabile
       F.to Brasilino Marino                                                                                                               F.to Piero Carullo                                             

La copertura finanziaria della spesa dallo stesso disposta sull'intervento del bilancio comunale
                                                                                                           Il Responsabile del Servizio finanziario e contabile
                                                                                                                            F.to Piero Carullo

                                                                           
La   presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi in data  07/11/2018 ed annotata al  
n°          dell'apposito registro.
Lì  07/11/2018
                                                                                                                                  Il responsabile della pubblicazione
                                                                                                                                          (F.to Folino Gallo Nicola)

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs n. 39/1993 


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
	Il Responsabile del Servizio Tecnico
	F.to Brasilino Marino

